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مسیر افزایش قیمت نفت ناهموار ماند
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، یک درصد افزایش یافت و در حالی که 
سرمایه‌گذاران در حال ارزیابی چشم انداز ضعیف شده توافق آتش‌بس جنگ 

اوکراین بودند، هفته را بدون تغییر به پایان برد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۰ سنت معادل یک درصد 
افزایش، در ۷۰ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت روز 
پنجشنبه، ۱.۵ درصد کاهش یافت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶۳ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۶۷ دلار و ۱۸ سنت در 
هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا روز پنجشنبه، ۱.۷ درصد ریزش 
کرده بود. هر دو شاخص، هفته گذشته را تقریبا بدون تغییر به پایان بردند.

قیمت نفت یک هفته پر نوسان دیگر را تجربه کرد که طی آن، معامله‌گران 
به دنبال ایجاد تعادل بین عوامل متضاد عرضه و تقاضا بودند. در حالی که 
داده‌های بخش عرضه، از روند افزایشی قیمت‌ها حمایت می‌کرد، نگرانی‌های 
اقتصادی مداوم، تشدید تنش‌های تجاری و برنامه‌های اوپک پلاس برای 
عرضه بالاتر، مانع از افزایش قیمت نفت شد. با توجه به اینکه بازار در تلاش 
برای یافتن جهت روشن است، معامله‌گران اکنون به دنبال اطلاعات کلیدی 
اقتصادی و ذخایر نفت و سوخت در هفته آینده برای یافتن محرک‌های 
جدید هستند.تحلیلگران کومرس بانک در یادداشتی نوشتند: نفت برنت در 
دو هفته گذشته، در حدود ۷۰ دلار بوده است. اینکه آیا در این سطح در هفته 
آینده باقی می‌ماند یا خیر، بستگی به وضعیت اخبار سیاسی دارد.ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پنجشنبه گذشته گفت: مسکو اصولا از پیشنهاد 
آمریکا برای آتش‌بس در اوکراین حمایت می‌کند، اما به دنبال شفاف‌سازی‌ها 
و شرایطی است که به نظر می‌رسد پایان سریع درگیری‌ها را منتفی می‌کند.

اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس« در هیوستون، گفت: اگر 
چشم‌انداز توافق آتش‌بس عقب بیفتد، بازار انتظار دارد نفت روسیه برای مدت 
طولانی تحت تحریم‌ها بماند.ترامپ روز جمعه، بار دیگر از روسیه خواست تا 
با پیشنهاد آتش‌بس موافقت کند و در پلتفرم شبکه اجتماعی خصوصی خود 
گفت که آمریکا را از آنچه که او »آشفتگی واقعی« با روسیه خواند، بیرون 
خواهد کشید.دولت ترامپ اعلام کرد مهلت مجوز معاملات انرژی با موسسات 
مالی روسیه در هفته گذشته، به پایان رسید. منابع آگاه به رویترز گفتند که 
شرکت‌های دولتی چین نیز به دلیل خطرات تحریمی، واردات نفت روسیه 
را محدود می‌کنند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی به مشتریان 
گفتند: بیشتر پیش‌بینی‌های قیمت در کوتاه مدت، به سمت نزول است، اما 
تنش‌های ژئوپلیتیکی همچنان می‌تواند باعث اختلال در عرضه شود.آژانس 
بین‌المللی انرژی، در گزارش ماهانه خود که پنجشنبه گذشته منتشر شد، 
هشدار داد عرضه جهانی نفت در سال جاری، ممکن است حدود ۶۰۰ هزار 
بشکه در روز از تقاضا فراتر رود که دلیل آن، رشد عرضه آمریکا و ضعیف‌تر از 

حد انتظار تقاضای جهانی است.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات میدان نفتی بیکرهیوز، روز جمعه، 
اعام کرد تعداد دکلهای حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته، یک حلقه 

افزایش یافت.

امارات در صنعت گاز آمریکا 
سرمایه‌گذاری می‌کند

مدیرعامل شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( از سرمایه‌گذاری در صنعت گاز 
ایالات متحده آمریکا خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، سلطان الجابر در همایش سراویک 
)CERAWEEK( در هیوستون آمریکا گفت: بازوی سرمایه‌گذاری 
خارجی ادنوک با عنوان ایکس‌آرجی )XRG( از ماه‌های آینده سرمایه‌گذاری 

قابل‌توجهی در صنعت گاز طبیعی آمریکا خواهد داشت.
امارات یکی از اعضای ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش موسوم به اوپک‌پاس و یکی از 

بزرگترین تولیدکنندگان نفت جهان است.
بازوی سرمایه‌گذاری خارجی ادنوک با تمرکز بر حوزه انرژی و مواد شیمیایی 
دارای کربن کمتر، حدود ۸۰ میلیارد دلار دارایی دارد و رویترز هم هفته 
گذشته گزارش داد امارات در حال بررسی گزینه‌هایی برای واگذاری بخشی 
از سهام این بخش است.وی با بیان اینکه زمان آن فرارسیده است که انرژی 
را دوباره ارزشمند کنیم، گفت: »در چند ماه آینده و آینده قابل پیش‌بینی، 
شاهد سرمایه‌گذاری بسیار بزرگ و قابل‌توجهی از سوی ایکس‌آرجی در 
ایالات متحده خواهید بود.مدیرعامل ادنوک تصریح کرد: ایکس‌آرجی در 
سراسر زنجیره تأمین گاز، از اکتشاف و توسعه تا توزیع، سرمایه‌گذاری 
می‌کند و می‌خواهد فروشگاهی یکپارچه برای گاز باشد.جابر گفت: زمان 
سیاست و اقدام‌های عمل‌گرایانه در حوزه انرژی فرا رسیده است، زیرا جهان 
برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده به همه اشکال عرضه انرژی نیاز دارد.وی 
افزود: تقاضای نفت از رقم کنونی روزانه ۱۰۳ میلیون بشکه به ۱۰۹ میلیون 

بشکه تا سال ۲۰۳۵ میلادی خواهد رسید.
مدیرعامل ادنوک همچنین اعلام کرد تقاضای جهانی برق با ۷۰ درصد 
افزایش از ۹ هزار گیگاوات به ۱۵۰ هزار گیگاوات خواهد رسید.جابر گفت: 
رقابت برای برتری در هوش مصنوعی در سراسر جهان اساساً یک بازی انرژی 
بود که دلیل آن تقاضای عظیم انرژی مورد نیاز برای پردازش داده بوده 
است.وی افزود: بازوی سرمایه‌گذاری خارجی ادنوک برای کمک به برآوردن 
تقاضای رو به رشد انرژی برای هوش مصنوعی طراحی شده است.جابر 
ریاست مذاکرات تغییرات آب و هوایی کاپ ۲۸ در دسامبر ۲۰۲۳ در امارات 
متحده عربی را به‌عهده داشت، وی در این باره گفت: وقتی این مأموریت را 
به‌عهده گرفت، می‌خواست واقع‌گرایی و عمل‌گرایی را در مذاکرات تغییرات 
آب‌وهوایی تزریق کند.ادنوک به‌دنبال توسعه تجارت گاز خود در داخل و 
خارج از مرزهای امارات است و گاز طبیعی را سوخت انتقالی به منابع انرژی 

تجدیدپذیر نامیده است.

قطر به سوریه گاز می‌فروشد

منابع از برنامه قطر برای صادرات گاز به سوریه از طریق اردن خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، به گفته سه منبع آگاه، قطر قرار است برای حل 
مشکل تأمین برق سوریه از طریق اردن به این کشور گاز بدهد، اقدامی که 
به گفته یک مقام آمریکایی با موافقت واشینگتن همراه شده و این مهم‌ترین 

حمایت ملموس دوحه از دولت جدید دمشق است.
یک مقام آمریکایی گفت: قرارداد گاز با مجوز دولت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا، بوده است.خبرگزاری دولتی قطر هم در این باره اعلام 
کرد که توافقی بین صندوق توسعه قطر و وزارت انرژی اردن امضا شده است 
تا گاز طبیعی را از طریق اردن به دمشق ارسال و به رفع کمبود برق سوریه 
کمک کند.صندوق توسعه قطر در ایمیلی به رویترز گفت: صندوق توسعه 
قطر به وزارت انرژی اردن کمک مالی برای تأمین گاز سوریه ارائه خواهد کرد.

صالح الخرابشه، وزیر انرژی اردن به خبرگزاری دولتی اردن گفت این طرح 
به‌طور کامل توسط صندوق قطر تأمین می‌شود.الخرابشه وزیر انرژی اردن 
گفت: این گاز در بندر عقبه اردن در دریای سرخ دریافت و با خط لوله گاز 
عرب به سوریه ارسال می‌شود.بخشی از این خط لوله از شمال عقبه از اردن 

به سوریه می‌گذرد.
دو منبع هم در این باره گفتند که گاز طبیعی از اردن با یک خط لوله به 
نیروگاه دیرعلی در جنوب سوریه منتقل خواهد شد.طبق بیانیه صندوق 
توسعه قطر، این اقدام ابتدا تولید نیروگاه برق دیرعلی را به روزانه ۴۰۰ 

مگاوات می‌رساند و  به‌تدریج این رقم افزایش می‌یابد.
سوریه از کمبود شدید برق رنج می‌برد، به‌طوری که برق دولتی تنها دو یا 
سه ساعت در روز در بیشتر مناطق در دسترس است. آسیب به شبکه برق 
به این معناست که تولید یا تأمین برق بیشتر تنها بخشی از مشکل است. 

دولت موقت سوریه متعهد شده است به‌سرعت تأمین برق را افزایش دهد.

بازار انرژی

عبور طلای جهانی از ۳۰۰۰  دلار 
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر 
تقاضا برای دارایی امن در بحبوحه تشدید عدم اطمینان 
اقتصادی، برای اولین‌ بار از سد کلیدی ۳۰۰۰ دلاری عبور 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
پس از ثبت رکورد ۳۰۰۴ دلار و ۸۶ سنت در ساعات اولیه 
معاملات روز گذشته و پیش از تعطیلی بازار، با ۰.۱ درصد 
کاهش، به ۲۹۸۶ دلار و ۲۶ سنت رسید. بهای هر اونس 
طا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، در 
۳۰۰۱ دلار و ۱۰ سنت بسته شد.طلا که به طور سنتی در 
طول آشفتگی‌های ژئوپلیتیکی به عنوان ذخیره ای امن از 
ارزش تلقی می‌شود، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، 
نزدیک به ۱۴ درصد افزایش یافته است که تا حدی ناشی از 
نگرانی‌ها در مورد تأثیر تعرفه‌های دونالد ترامپ و فروش آن 
در بازارهای سهام است.اوله هانسن، رئیس استراتژی کالا در 
بانک دانمارکی »ساکسو« )Saxo( اظهار کرد: مدیران پول 
دارایی واقعی، به ویژه در غرب، برای بازگشت به طلا به ترس 
قوی از بازار سهام و کاهش رشد اقتصادی نیاز داشتند  و 
این در حال حاضر اتفاق افتاده است. طلا همچنین توسط 
تقاضای بانک‌های مرکزی حمایت شده است و چین، 
خریدار اصلی این بازار، ذخایر طلای خود را برای چهارمین 
ماه متوالی در فوریه افزایش داد.دیوید راسل، مدیرعامل 
شرکت »گلدکور« گفت: بانک‌های مرکزی به خرید طلا در 
سطح بی‌سابقه ادامه می‌دهند و به دنبال تنوع بخشیدن به 
دلار آمریکا هستند.طبق گزارش ام اس ان، بانک »گلدمن 
ساکس« در یادداشتی اعلام کرد که سناریوی ۳۱۰۰ دلاری 
پایان سال ۲۰۲۵ و محدوده پیش‌بینی ۳۱۰۰ تا ۳۳۰۰ 
دلاری آن ریسک صعودی دارد، زیرا عدم اطمینان سیاست 
آمریکا ممکن است از تقاضای سرمایه‌گذاران حمایت کند. 
این بانک افزود: ما معتقدیم که خرید طلای بانک مرکزی 
از نظر ساختاری، بالاتر از قبل از مسدود شدن ذخایر بانک 
مرکزی روسیه در سال ۲۰۲۲ خواهد بود. ما فکر می‌کنیم 
که این مورد حتی پس از آتش‌بس احتمالی روسیه و اوکراین 
نیز صادق است.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس 
نقره بدون تغییر در ۳۳ دلار و ۸۰ سنت ثابت بود، هر اونس 
پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش، به ۹۹۵ دلارو ۲۰سنت رسید 
 و هر اونس پالادیوم با ۰.۶ درصد افزایش، به ۹۶۳ دلار و ۷۶ 

سنت رسید.

نرخ پارکینگ فرودگاه امام )ره( 
تغییر نمی‌کند

مدیرعامل فرودگاه امام)ره( گفت: افزایش قیمت در نرخ 
پارکینگ فرودگاه امام)ره( در ایام نوروز نخواهیم داشت، 
زیرا باید مجوزهای لازم را بگیریم و بعدا افزایش نرخ 
را اعمال کنیم. البته قطعا برای سال آینده افزایش نرخ 
صورت می‌گیرد چراکه طی سه سال اخیر هزینه‌های 

پارکینگ فرودگاه امام)ره( ثابت بوده است.
سعید چلندری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در ترمینال 
سلام ۱۶ هزار ظرفیت پارک خودرو داریم. در ترمینال یک 
که پارکینگ ترمینال و در طبقه زیرین ترمینال واقع شده 
است. در پارکینگ ۳ و ۵ نیز اقدامات لازم برای ساماندهی 
صورت گرفته است.وی افزود: علاوه بر آن، در آستانه 
انعقاد قرارداد دو پارکینگ طبقاتی نیز هستیم که احتمالا 
قرارداد آن در فروردین ماه سال جاری منعقد می‌شود که 
ظرفیت یکی از آنها حدود ۶۰۰۰ پارکینگ و دیگری حدود 
۳۰۰۰ پارکینگ است و عملیات اجرایی آن توسط بخش 
خصوصی انجام خواهد شد.مدیرعامل فرودگاه امام)ره( 
تصریح کرد: به طور کل ترمینال یک حدود ۶۰۰۰ ظرفیت 
و ترمینال سام نیز ۱۶ هزار ظرفیت برای پارک خودرو 
دارد.چلندری در پاسخ به اینکه آیا هزینه پارکینگ برای 
ایام عید تغییر می‌کند؟ گفت: افزایش نرخ در ایام نوروز 
اتفاق نخواهد افتاد، زیرا باید مجوزهای لازم را بگیریم و 
بعدا افزایش نرخ را اعمال کنیم اما قطعا برای سال آینده 
افزایش نرخ را خواهیم داشت،چراکه طی سه سال گذشته 
هزینه‌های پارکینگ فرودگاه امام)ره( ثابت مانده است، در 
صورتیکه حقوق، دستمزد و اجاره‌ها نیز متفاوت است و 
باید با یکدیگر همخوانی داشته باشند.وی در پایان گفت: 
این افزایش نرخ نیز براساس عرف و حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 

است.

قیمت‌های جدید بلیت هواپیما 
اعلام شد

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: در اکثر 
مسیرهای پرتردد در روزهای اوج سفرهای نوروزی، بلیت 
هواپیما موجود است و در برخی مسیرها نیز قیمت‌ها 

حتی کمتر از سقف تعیین شده است.
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ 
به آخرین وضعیت بلیت هواپیما و قیمت‌ها گفت: به 
دلیل اینکه سال‌های قبل نرخ بلیت هواپیما دستوری 
بود بلیت در مسیرهای پرتردد در ایام اوج سفرها در 
دسترس نبود اما با آزادسازی نرخ، در اکثر مسیرهای 
پرتردد در تمامی روزهای اوج سفرهای نوروزی بلیت 
موجود است و در برخی مسیرها نیز حتی کمتر از سقف 
تعیین شده بلیت عرضه می‌شود.وی افزود: اگر مسافران 
احیانا بلیت را بالاتر از نرخ‌های اعلام شده مشاهده 
کردند می‌توانند شکایات خود را به انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی یا سازمان هواپیمایی گزارش دهند که حتما 
پیگیری خواهد شد.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
تصریح کرد: به دلیل مصادف شدن ماه رمضان و ایام 
نوروز تقاضا برای سفر نسبت به سال‌های قبل کمتر شده 
است.سامانی عنوان کرد:قطعا اگر تقاضایی وجود داشته 
باشد شرکت‌های هواپیمای پروازهای فوق العاده نیز قرار 

خواهند داد.

آئین نامه واردات کشنده‌های ریلی 
ابلاغ شد

گمرک ایران، آئین نامه اجرایی جز ۲ بند ث ماده 
۵۷ قانون برنامه پنج ساله پیشرفت موضوع واردات 

کشنده‌های ریلی را ابلاغ کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، آئین نامه اجرایی جز ۲ بند ث 
ماده ۵۷ قانون برنامه پنج ساله پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران )موضوع واردات کشنده‌های ریلی( از سوی گمرک 
ایران ابلاغ شد.طبق ماده ۵۷ بند ت جز ۲ »وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است با لحاظ ظرفیت سالانه تولید 
داخل نسبت به صدور مجوز واردات کشنده‌های ریلی با 
رعایت قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با سن 
کمتر از پانزده سال با اولویت کشنده‌های تو اقدام نماید. 
آئین نامه اجرایی این جز توسط وزارت راه و شهرسازی 
با هماهنگی بانک مرکزی و با همکاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با در نظر گرفتن مشوق‌های قانونی لازم 
از جمله اعطای تخفیف در عوارض گمرکی تهیه می‌شود 

و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.«

بازار جهانی

حمل‌ و نقل

داده‌های  و  اطلاعات  دفتر  مدیرکل 
آب کشور به بیان اینکه میزان ورودی 
آب به مخازن سدهای کشور در سال 
آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال 
است،  یافته  کاهش  درصد  گذشته ۲۸ 
گفت: حجم مخازن برخی سدهای مهم 
۱۰ استان کشور اعم کمتر از ۱۵ درصد 

پرشدگی دارد.
به گزارش وزارت نیرو، فیروز قاسم‌زاده روز 
شنبه اظهار داشت: بر اساس جدیدترین 
گزارش هفتگی شاخص‌های مهم آب و 
برق در خصوص بارش‌های منتهی به ۲۱ 
اسفندماه، میزان ورودی آب به مخازن 
سدهای کشور در سال آبی جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد کاهش 
یافته است.وی اظهار داشت: به عبارت دیگر 
میزان ورودی به مخازن سدهای کشور در 
سال آبی گذشته برابر ۱۳.۲۶ میلیارد متر 
مکعب بوده در حالی که اکنون معادل ۹.۵۸ 
این درحالیست  میلیارد مترمکعب است؛ 
که خروجی از سدها در سال آبی جاری 
تقریباً معادل سال آبی گذشته بوده است.

وی افزود: همچنین آمارها تا ۲۱ اسفند 
امسال نشان می‌دهد که حجم آب موجود 
مخازن سدهای کشور با ۵ درصد کاهش 
نسبت به سال گذشته به ۴۴ درصد رسیده 
است.سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: 
حجم موجود مخازن برخی سدهای مهم ۱۰ 
استان کشور اعم از تهران، البرز، اصفهان، 
خراسان رضوی، حوضه قمرود، هرمزگان، 

زنجان، کرمان، فارس و مرکزی کمتر از ۱۵ 
درصد پرشدگی دارد.مدیر کل دفتر اطلاعات 
و داده‌های آب کشور در این زمینه گفت: 
سدهای تامین کننده آب شرب تهران در 
وضعیت مناسبی نیستند، به طوری که سد 
امیرکبیر و لار به ترتیب ۶ و یک درصد و سد 
لتیان و ماملو هر کدام ۱۱ درصد پرشدگی 
دارند.وی افزود: پرشدگی سد زاینده رود 
اصفهان ۱۱ درصد، سد دوستی خراسان 
رضوی ۱۰ درصد، سد طرق خراسان رضوی 
۱۲ درصد، سد پانزده خرداد حوضه قمرود 
۱۱ درصد، سد استقلال هرمزگان ۸ درصد، 
سد شمیل و نیان هرمزگان ۳ درصد، سد 
تهم زنجان ۱۳ درصد، سد تنگوئیه سیرجان 
کرمان ۸ درصد، سد رودبال داراب ۳ درصد 
و سد ساوه مرکزی ۹ درصد تا ۲۱ اسفند 
امسال به ثبت رسیده است.وی ادامه داد: 
همان گونه که پیش بینی‌های اقلیمی 
حاکی از پاییز و زمستان خشک برای سال 
آبی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ بود، بر اساس آمار 
شبکه ایستگاه‌های مبنا وزارت نیرو سال آبی 
جاری تاکنون با کاهش ۳۶ درصدی بارش 
نسبت به متوسط بلند مدت مواجه بوده 
است.قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: در ۵ استان 
کشور کاهش بیش از ۵۰ درصد بارش به 
ثبت رسیده است؛ استان تهران نیز با کاهش 
۳۸ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال 
مواجه بوده و رتبه بارش کشور در بین ۵۷ 
سال آماری ۵۳ است و جزو سال‌های بسیار 
خشک محسوب می‌شود.وی گفت: تداوم 

خشکسالی در ایران به ویژه در سال‌های 
اخیر باعث کاهش جدی آورد رودخانه‌ها 
و ورودی سدها و مخازن آب زیرزمینی 
و تالاب‌ها شده است. همین امر ضرورت 
سازگاری با شرایط جدید و کمبود منابع 
آبی را می‌رساند و همه ارکان جامعه باید 
در مدیریت مصرف آب نقش‌آفرینی جدی 
داشته باشند تا با وفاق و همدلی، کشورمان 
از شرایط تنش آبی کمترین خسارت را 

ببیند.
راهکارهایی برای کاهش مصرف آب 

در خانه‌تکانی
با نزدیک شدن به نوروز، خانه‌تکانی به یکی 
از سنت‌های رایج در بین خانواده‌های ایرانی 
تبدیل می‌شود. اما این رسم دیرینه، اگر 
بدون مدیریت صحیح انجام شود، می‌تواند 
منجر به افزایش شدید مصرف آب شود؛ 
موضوعی که با توجه به بحران کم‌آبی در 

کشور، اهمیت زیادی پیدا می‌کند.
ایران سال‌هاست که با بحران کم‌آبی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند و هر قطره آب 

اهمیتی حیاتی دارد.
با این حال، در روزهای پایانی سال، 
افزایش  باعث  پرمصرف  خانه‌تکانی‌های 
چشمگیر مصرف آب می‌شود. بسیاری از 
خانواده‌ها هنگام شست‌وشوی فرش‌ها، 
پنجره‌ها، حیاط و سایر بخش‌های خانه، 
ناخواسته مقدار زیادی آب هدر می‌دهند. 
این در حالی است که می‌توان با چند تغییر 
ساده در روش‌های نظافت، هم خانه‌ای تمیز 

و آماده برای نوروز داشت و هم از مصرف 
بی‌رویه آب جلوگیری کرد.پیش از شستن 
پرده‌ها، فرش‌ها و سایر وسایل، می‌توان 
گردوغبار آن‌ها را با جاروبرقی، دستمال‌های 
میکروفایبر یا طی‌های نانو پاک کرد. این 
کار باعث کاهش دفعات نیاز به شستشو 
با آب می‌شود.شستن فرش‌ها و موکت‌ها 
در خانه یکی از پرمصرف‌ترین بخش‌های 
خانه‌تکانی است. در صورت امکان، بهتر است 
از قالیشویی‌های مجهز به سیستم بازیافت 
آب استفاده شود. اگر ناچار به شست‌وشوی 
خانگی هستید، استفاده از بخارشوی 
یا شامپو فرش گزینه‌های کم‌آب‌برتری 
محسوب می‌شوند.به جای استفاده از حجم 
زیادی آب برای شستن پنجره‌ها، می‌توان 
از محلول‌های پاک‌کننده آماده یا ترکیب 
آب و سرکه در یک اسپری استفاده کرد. 
استفاده از دستمال‌های نانو نیز باعث کاهش 
نیاز به شست‌وشوی مکرر می‌شود.برای 
نظافت آشپزخانه و ظروف، بهتر است ابتدا 
چربی‌ها را با دستمال پاک کنید و سپس از 
یک اسفنج و مقدار کمی آب برای شستشو 

استفاده کنید. 
با ماشین  همچنین، شست‌وشوی ظروف 
 Eco( ظرفشویی در حالت صرفه‌جویی
Mode( می‌تواند مصرف آب را تا حد 

زیادی کاهش دهد.
برای شستن حیاط، راه‌پله یا بالکن، استفاده 
از سطل آب و تی، جایگزین مناسبی برای 
شیلنگ است. اگر مجبور به استفاده از 
شیلنگ هستید، حتماً از نازل قطع‌کننده 
جریان آب استفاده کنید تا از هدررفت 
جلوگیری شود.به جای شستن خودرو با 
شیلنگ در خانه، که مصرف آب را به شدت 
افزایش می‌دهد، بهتر است از کارواش‌های 
دارای سیستم تصفیه و بازیافت آب استفاده 
شود.خانه‌تکانی را به بخش‌های کوچک 
تقسیم کنید تا نیاز به شست‌وشوی مکرر 
وسایل و سطوح کاهش یابد. همچنین، اگر 
لباس‌ها یا پرده‌ها فقط کمی غبار گرفته‌اند، 
استفاده از بخارشوی یا جاروبرقی می‌تواند 
جایگزین شست‌وشوی پرمصرف با آب شود.

با اجرای این روش‌ها می‌توان علاوه بر حفظ 
نظافت خانه در آستانه سال نو، مصرف آب را 

نیز مدیریت کرد. 
در شرایطی که منابع آبی کشور در وضعیت 
بحرانی قرار دارند، مسئولیت هر فرد در 
صرفه‌جویی آب دوچندان می‌شود. اگر همه 
خانواده‌ها این نکات را رعایت کنند، تأثیر 
قابل توجهی در کاهش مصرف آب و حفظ 

این سرمایه ارزشمند خواهیم داشت.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور خبر داد

کاهش ۲۸ درصدی ورودی آب به مخازن سدها

جاری  سال  ابتدای  از  مرکزی  بانک 
ارز  میلیارد   ۶۴.۵ ماه  اسفند  تا ۲۵ 
موردنیاز برای واردات را تامین کرده 
که حدود ۵۰ میلیارد دلار آن، ارز مورد 

نیاز صنایع بوده است.
حجم کل معاملات بازار ارز تجاری مستقر 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران طی دو 
جلسه معاملاتی روز پنج‌شنبه )۲۳ اسفند 
ماه( به ۱۸۹.۱ میلیون دلار )معادل ارزش 
دلاری( رسید که به تفکیک نوع ارز شامل 
۲۲۸.۷ میلیون درهم، ۱۰۸.۳ میلیون دلار، 
۱۰۸.۵ میلیون یوآن، ۱ میلیون یورو و 
۲۰۷.۴ میلیون روبل بوده است. همچنین 
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ 
اسفند ‎ماه مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و 
دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، تامین 
کرده است.حجم کل معامات در بازار 
ارز تجاری نیز از ابتدای فعالیت این بازار 
تا امروز، ۶ میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار 
بوده است که به تفکیک نوع ارز شامل ۹ 
میلیارد و ۱۷ میلیون درهم، ۲ میلیارد و 
۷۰۵ میلیون دلار، ۶ میلیارد و ۶۶۹ میلیون 
یوآن، ۲۵۷ میلیون یورو و یک میلیارد و 
۴۳ میلیون روبل بوده است. طی این دوره 
۲۳ هزار و ۲۵۰ معامله در نتیجه ۳۵ هزار 
و ۴۵۷ ثبت سفارش به روش معاملاتی 

گرفت.همچنین  انجام  جورسازی)مچینگ( 
تعداد ۹ هزار و ۹۴۱ بازرگان طی دوره 
مذکور معاملات خود را از طریق کارگزاران 
یا بانک‌های عامل در این سامانه انجام 

داده‌اند.
این گزارش حاکی است؛ از ابتدای سال 
جاری تا ۲۵ اسفند ماه نیز بانک مرکزی 
مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی و دارو، 
تجاری و بازرگانی و خدمات، تامین کرده 
است. در این مدت برای کالاهای اساسی 
و دارو ۱۳ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار، 
برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۹ 

میلیارد و ۸۲۵ میلیون دلار و برای خدمات 
۱ میلیارد دلار و ۲۴۵ میلیون دلار تأمین 
ارز صورت گرفته است.طبق این گزارش، 
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی 
و کشاورزی ۱۰ میلیارد و ۴۸۰ میلیون دلار 
و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی سه میلیارد و ۱۷ میلیون دلار ارز 
تأمین کرده است و در مجموع طی مدت 
مذکور ۱۳ میلیارد دلار و ۴۹۷ میلیون دلار 
برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و 
تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان 
و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری 

با قیمت ارزانتر تأمین شد.
بر این اساس از ابتدای سال جاری تا امروز 
میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۹ میلیارد 
و ۸۲۵ میلیون دلار بوده است که میزان ارز 
تأمینی برای گروه‌های »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« ۸ میلیارد و ۸۸۵ میلیون 
دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« 
۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« پنج میلیارد و ۳۶۳ میلیون دلار، 
»صنایع شیمیایی و پلیمری« پنج میلیارد و 
۲۵۹ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک« ۵ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار، 
»منسوجات و پوشاک« یک میلیارد و ۹۱۶ 
میلیون دلار و »سایر صنایع« ۱۷ میلیارد و 
۳۵۲ میلیون دلار تا پایان روز ۲۵ اسفند ماه 

سال جاری بوده است.
گفتنی است؛ نرخ بازار ارز تجاری در روز 
شنبه )۲۵ اسفند ‌ماه ۱۴۰۳( در تالار حواله 
ارز مبادله دلار با نرخ ۶۸ هزار و ۷۵۱ 
تومان، مبادله یورو با نرخ ۷۴ هزار و ۷۵۳ 
تومان، مبادله درهم با نرخ ۱۸ هزار و  ۷۲۰ 
و مبادله یوآن ۹ هزار و ۴۹۷ تومان بود. 
همچنین در تالار اسکناس ارز، دلار با نرخ 
۷۰ هزار و ۶۷۶ تومان، یورو با نرخ ۷۶ هزار 
و ۸۴۶ تومان، درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۲۴۴ 
تومان و یوآن با نرخ ۹ هزار و ۷۶۴ تومان 

مورد مبادله قرار گرفت.

بانک مرکزی اعلام کرد

تأمین 64/5 میلیارد دلار ارز برای واردات

واریز ۴۴۵ میلیارد تومان سود به حساب سهامداران صادرات فولاد ۸۹۲ میلیون دلار کاهش یافت
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: بیش از ۴۴۵ 
میلیارد تومان سود در هفته سوم اسفند ماه سال جاری از طریق اطلاعات 

سامانه سجام برای یک میلیون و ۱۳۷ هزار سهامدار واریز شد.
جزییات واریز سود سهامداران در هفته سوم اسفند ماه امسال حاکی از آن است که ۱۸ 
ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و ۱۳۷ هزار و ۹۵۵ سهامدار را که 
شامل ۴۴۵ میلیارد و ۳۹۲ میلیون تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه گذاران 
واریز کردند.این گزارش می‌افزاید: در در هفته سوم اسفند ماه سال جاری، ۲ شرکت 
»کشت‌وصنعت‌جوین  و دانش‌بنیان‌پویا نیرو« سود جاری ۹۳۵ هزار و ۶۶۰ سهامدار که 
شامل ۲۲۲ میلیارد و ۲۵۳ میلیون تومان می‌شود را به حساب آنها در سامانه »سجام« 

واریز شد.
گفتنی است: در این بازه زمانی، ۱۸ ناشر »داروسازی روز دارو، سیمان بجنورد، بورس 
انرژی، داروپخش، های وب، ایران دارو، شیمی دارویی داروپخش، معدنی املاح،سبحان 
دارو، آهنگری تراکتورسازی، پخش البرز، حمل و نقل گهر ترابر سیرجان، رادیاتور، 
توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، گروه صنعتی سپاهان، شیر و گوشت زاگرس شهر 
کرد« سود سنواتی و حق تقدم ۲۰۲ هزار و ۲۹۵ سهامدار که شامل ۲۲۳ میلیارد و ۱۳۹ 
میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.لازم به ذکر است، 
»سجام« یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان جهت ورود به بازار سرمایه 
ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه‌گذاران حقیقی یا حقوقی« در این 
سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از 
احراز هویت »حضوری یا غیر حضوری«، قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های 

تایید شده خواهند بود.
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه، »اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی« فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ 
نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.سهامداران می‌توانند 
با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت 

الکترونیکی انجام دهند.

طی ۱۱ ماهه امسال ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور ۱۳ درصد معادل ۸۹۲ 
میلیون دلار کاهش داشته؛ همچنین تولید نیز با کاهش ۶.۷ درصدی مواجه 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آمار تولید فولاد کشور در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ نشان 
از تشدید کاهش تولید فولاد کشور در اثر محدودیت‌های برق و گاز دارد؛ طبق آمار نرخ 
افت تولید فولاد ایران در ۹ ماهه امسال ۴.۸ درصد بود که در آمار ۱۰ ماهه به ۵.۵ 
رسید و در آمار ۱۱ ماهه به ۶.۷ درصد افزایش یافته است.محدودیت‌های انرژی تولید 
فولاد میانی کشور را حدود ۲ میلیون تن به ارزش حدود یک میلیارد دلار کاهش داده 
است. ۷۵ درصد این کاهش در تولید شمش فولادی رخ داده است که نشان از تأثیر 
بیشتر محدودیت‌های برق و گاز در واحدهای کوچک و متوسط بخش خصوصی دارد.
محدودیت‌های شدید گازی، تولید ظرفیت‌های جدید آهن اسفنجی به مدار آمده را 
خنثی کرده است.تولید در کنسانتره سنگ آهن افزایشی است اما در گندله کاهش تولید 

به ثبت رسیده است.
بعد از شمش، میلگرد بیشترین نرخ کاهش تولید در زنجیره فولاد را به ثبت رسانده که 
عمدتاً ناشی از رکود شدید بازار داخلی و کاهش صادرات است.همچنین بررسی آمار 
صادرات ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ این بخش نشان می‌دهد که ارزش صادرات زنجیره فولاد 
کشور، ۱۳ درصد معادل ۸۹۲ میلیون دلار کاهش داشته است. این در حالی است که در 
آمار ۹ ماهه میزان کاهش ارزش صادرات زنجیره فولاد ۷۹۲ میلیون دلار اعلام شده بود.
شمش و اسلب به عنوان محصولات اصلی صادراتی فولاد ایران، بیشترین کاهش حجم 

صادرات به ترتیب با ۱۷ و ۲۹ درصد افت داشته‌اند.
حجم صادرات مقاطع طویل ۱۴ درصد افزایش داشته که البته کارت‌های بازرگانی 
اجاره‌ای همچنان بازیگر اصلی صادرات آن بوده‌اند و سهم تولیدکنندگان در بازار 
صادراتی را کاهش داده‌اند. این مسئله قطعاً بر ارزآوری فولاد کشور تأثیر گذار خواهد 
بود.روند افزایشی حجم صادرات مواد اولیه زنجیره فولاد شامل کنسانتره و گندله تداوم 
دارد.صادرات آهن اسفنجی )و بریکت( رشد ۱۴ درصدی داشته که عمدتاً در نیمه 

نخست سال صورت گرفته است.


